#### ORATIO SUPER SINDONEM

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos, humana conspicias fragilitate non posse subsistere, da nobis salutem mentis et corporis: ut ea, quæ pro peccatis nostris patimur, te adjuvante vincamus. Per Dominum nostrum. <b>Amen.</b>	Dio, che vedi come noi, trovandoci in mezzo a tanti pericoli, non possiamo star saldi a causa dell'umana debolezza, concedici la salute dell'anima e del corpo: affinché col tuo aiuto possiamo superare tutto quello che soffriamo per i nostri peccati. Te lo chiediamo. <b>Amen.</b>
---	---

#### OFFERTORIUM

<b>Dominus regnavit, decorem induit:* induit Dominus fortitudinem,† et præcinxit se virtutem.† Ex tunc a sæculo tu es.</b>	<b>Il Signore è re, si è rivestito di maestà; il Signore si è ammantato di forza e cinto di potenza. Tu sei da tutta l'eternità.</b>
--	--

#### CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

#### ORATIO SUPER OBLATAM

Deus, qui legalium differentias hostiarum, unius sacrificii perfectione sanxisti, accipe sacrificium a devotis tibi famulis, et pari benedictione sicut munera Abel, sanctifica: ut quod obtulerunt ad majestatis tuæ honorem, cunctis proficiat ad salutem. Per Dominum nostrum. <b>Amen.</b>	Dio, che nella perfezione di un unico sacrificio, hai dato compimento alle diverse vittime dell'antica legge, accetta questo sacrificio offerto dai tuoi servi fedeli, santificali con la stessa benedizione, con la quale santificasti i doni di Abele: affinché ciò che hanno presentato in onore della tua maestà, giovi alla salute di tutti. Te lo chiediamo. <b>Amen.</b>
--	---

#### PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione \*\*1)

Æterne Deus. Implorantes clementiam tuam, ut gubernare digneris onera divinæ militiæ sustinentes. Et quia necesse est, ut ab eo, cui plus creditur, amplius exigatur, tu nostras propitius	Eterno Dio: mentre imploriamo la tua clemenza, perché ti degni di governare quelli che sostengono i pesi della divina milizia. E poiché è necessario esigere di più da quello al quale più è stato dato,
--	--